国部整天調第36号 2河 第240号 令和2年9月25日

天竜川上流 流域治水協議会 委員各位

国土交通省 中部地方整備局 天竜川上流河川事務所長 長野県 建設部 河川課長 (公印省略)

「令和2年度 第2回 天竜川上流 流域治水協議会」の開催について

近年頻発化している激甚な水害や気候変動による今後の水害の激甚化・頻発化を受け、流域全体で水害を軽減させる、「流域治水」への転換が全国で進められているところです。

天竜川上流域においても、流域全体で緊急的に実施すべき流域治水対策の全体像を「流域治水プロジェクト」として策定・公表し、推進していくために、令和2年8月28日に第1回協議会を開催したところです。

今般、年度末のプロジェクト策定に向けて、「第2回 流域治水協議会」を開催致しますので、ご多忙とは存じますがご出席を頂きたくお願い申し上げます。

記

- 1. 開催日時 令和 2 年 10 月 13 日 (火) 14:30~17:10 (14:30~15:00 (第一部 協議会)、15:15~17:10 (第二部 現地視察))
- 2. 開催場所 伊那市役所 1F 多目的ホール (対面開催) ※第二部では美和ダム、三峰川堤防被災箇所を視察予定
- 3. 主な議題 (第一部) (1) 中間取りまとめについて
  - (2) 流域治水プロジェクトの策定に向けて
  - (3) 今後の予定

(第二部) · 現地視察

4. 出欠確認 出席者を確認させて頂くため、別紙「出席確認表」にご記入の上、10月 5日17時までにメール又はFAXにて事務局(国)へ返送願います。

## 【天竜川上流 流域治水協議会 事務局】

(国): 天竜川上流河川事務所 調査課長 古瀬 友紀、調査係長 下和田 瞭

Tel:0265-81-6415 Fax:0265-81-6420

E-mail:cbr-tenjyochosa@mlit.go.jp

(県):河川課 計画調査係 課長補佐 矢口 大輔 、技師 竹内 剣

Tel:026-235-7310 Fax:026-225-7069

E-mail:kasen@pref.nagano.lg.jp

## 出席確認表

【10月13日 の出欠】
--------------

<ul><li>協議会、</li></ul>	現地視察の出欠の可否について、	下記のいずれかに○をつけてください。
------------------------	-----------------	--------------------

<第一部 14:30~15:00>

協議会に 出席・ 代理出席・ 欠席 します。

<第二部 15:15~17:10>

現地視察に 出席 ・ 代理出席 ・ 欠席 します。

- ※協議会の構成員については規約をご覧下さい。(規約添付)
- ※構成員が参加できない場合、代理出席者の選定をお願い致します。
- ※新型コロナウイルス感染症拡大防止の都合上、現地視察への参加者は1名とさせて頂きます。
- ◇代理出席の場合、代理の方の職名、氏名のご記入をお願いします。

<u>ご所属</u> <u>ご芳名</u>

【提出先】 ※メール又は FAX でご回答をお願いします。

【提出期限】10月5日(月)17時 〆切 天竜川上流河川事務所 下和田・後藤

E-mail: <u>cbr-tenjyochosa@mlit.go.jp</u> FAX : 0 2 6 5 - 8 1 - 6 4 2 0